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!’:o 39.

Ant. Riksd. till Kansli den 8 Maj 1876, kl. 10 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt förslag om dels upphäfvande af 
nämndemans frihet från skyldighet att utgöra håll- och 
reservskjuts och dels ersättning åt nämndeman af kom
munens medel för ordinarie tjenstgöring.

Uti en inom Andra Kammaren vackt, till Lag-Utskottet remitterad 
motion (K:o 88) har Herr Anders Larsson i Lund föreslagit, “att Riksdagen 
för sin del ville besluta, att stadgandena om nämndemäns frihet från båll- 
ocli reservskjuts utgörande till all kraft och verkan upphäfves; samt att 
nämndemän måtte tillerkännas rätt till ersättning af kommunens gemensam
ma medel för sin ordinarie tjenstgöring. “

Till stöd för denna framställning har motionären anfört, bland annat, 
att, sedan numera till nämndemän kunna väljas äfven personer, som icke 
äro hemmansegare, och dessa icke åtnjuta någon förmån af friheten från 
utgörande af skjuts, samma frihet ej heller lämpligen borde längre bibehål
las; samt att billigheten fordrade att, i likhet med hvad i fråga om nämn
demäns extra förrättningar egde rum, ersättning för deras ordinarie tjenst
göring dem tillädes, hvilken ersättning borde godtgöras af kommunen med 
det belopp, som kommunalstämman skulle ega bestämma.

Då den komité, som för afgifvande af förslag till skjutsningsbesvärets 
tidsenliga ordnande för någon kort tid sedan blifvit af Kongl. Maj:t tillsatt, 
torde taga frågan om den befrielse från detta besvär, som nämndemän åt
njuta, under öfvervägande, samt vid sådant förhållande icke synes lämpligt 
eller af sakens vigt påkalladt att under afbidan på det förslag till lösning 
af frågan i dess helhet, som således torde vara att förvänta, nu vidtaga nå
gon åtgärd till denna frihets upphäfvande, anser Utskottet motionen i denna 
del icke kunna förordas.
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I afseende på förslaget i öfrigt får Utskottet erinra, att enär med 
nämndemannainstitutionen hufvudsakligen afses att lemna folket tillfälle att 
deltaga i lagskipningen samt i följd deraf nämndemannabefattningen af ålder 
ansetts såsom ett hedrande och om allmänt förtroende vittnande uppdrag, 
det synes desto mindre vara med denna institutions så beskaffade karakter 
och betydelse förenligt, att, på sätt motionären ifrågasatt, tillerkänna nämnde
män aflöning af kommunen, som det torde vara en allmänt erkänd grund
sats, att förtroendeuppdrag icke böra vara med någon ersättning förenade.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får Utskottet hemställa, 
att motionen måtte lemnas utan afseende.

Stockholm den 6 Maj 1876.

På Utskottets vägnar:

ERIC SPARRE.
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Reservation:

af Herr Magnus Jonsson, som ansett motionen böra bifallas.
Herr Ehrenborg har begärt få anteeknadt, att han genom sjukdom 

hindrats deltaga i behandlingen af detta ärende.


